PAGE

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского   округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23.06.2017  г.  № 1503
                г. Борисоглебск

	О внесении изменений в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2014 – 2020 годы

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области, решением Борисоглебской городской  Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.05.2017 г. №87 «О   внесении изменений в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 26.12.2016 г. №38», постановлением администрации  Борисоглебского городского округа Воронежской области от 30.09.2013г. №2640/а «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ городского округа», в целях повышения эффективности муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2014-2020 годы» администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 03.03.2017 г. №463 «О внесении изменений в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2014 – 2020 годы», следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «2014 г. – 24 759,3 тыс. руб., 2015 г. – 29 899,8 тыс. руб., 2016 г.- 27 706,66 тыс. руб., 2017 г. – 23 452,20 тыс. руб., 2018 г.- 23 121,9 тыс. руб., 2019 г.- 23 531,9 тыс. руб., 2020 г. – 39 880, 0 тыс. руб.».
1.2. В разделе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» первый и второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы  - 192351,76 тыс. рублей,  в том числе по источникам финансирования:

125677,78 тыс. рублей –   бюджет Воронежской области,

15268,1 тыс. руб. – Федеральный бюджет,

         51405,88 тыс.  рублей - из  бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области».

Распределение объемов финансирования по годам реализации Программы:

тыс. руб.

	Годы реализации
	Объем
	Источники финансирования
	Примечание

	программы
	финансирования
	федеральный
	областной
	местный

	бюджет
	бюджет
	бюджет

	2014 г.
	24759,3
	2197,1
	13436,3
	9125,9

	2015 г.
	29899,8
	7296,8
	14657,7
	7945,3

	2016 г.
	27706,66
	2492,9
	16205,68
	9008,08

	2017 г.
	23452,2
	686,9
	16359,7
	6405,6

	2018 г.
	23121,9
	686,9
	17925
	4510

	2019 г.
	23531,9
	686,9
	17925
	4920

	2020 г.
	39880
	1220,6
	29168,4
	9491

	ИТОГО
	192351,76
	15268,1
	125677,78
	51405,88

1.3.Таблицу №3 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

          2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет и опубликовать в газете «Муниципальный  вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области».

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области Г.В. Ильину.
Глава  администрации

                                               А.В. Пищугин
                                                                                                                                                                                                                                                                               Таблица 3

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка

расходов федерального, областного и местного бюджетов,

внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию

муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

	2014г.

(первый

 год

реализации)
	2015г.

(второй год

реализации)
	2016г.

(третий год

реализации)
	2017г.

(четвертый год

реализации)
	2018г. (пятый

год

реализации)
	2019г.

(шестой год

реализации)
	2020г.

(седьмой год

реализации)

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2014 – 2020 г.г.»
	всего, в том числе:

192351,76 ТЫС. РУБ.
	24 759,3

ТЫС. РУБ.
	29 899,8

ТЫС. РУБ.
	27 706,66

ТЫС. РУБ.
	23452,20

ТЫС. РУБ.
	23 121,9

ТЫС. РУБ.
	23 531,9

ТЫС. РУБ.
	39 880,0

ТЫС. РУБ.

	федеральный бюджет
	2 197,1

тыс. руб.
	7 296,8

тыс. руб.
	2 492,9

тыс. руб.
	686,9

тыс. руб.
	686,9

тыс. руб.
	686,9

тыс. руб.
	1 220,6

тыс. руб.

	областной бюджет
	13 436,3

тыс. руб.
	14 657,7

тыс. руб.
	16 205,68

тыс. руб.
	16359,7

тыс. руб.
	17 925,0

тыс. руб.
	17 925,0

тыс. руб.
	29 168,4

тыс. руб.

	местный бюджет
	9 125,9

тыс. руб.
	7 945,3

тыс. руб.
	9 008,08

тыс. руб.
	6 405,6

тыс. руб.
	4 510,0

тыс. руб.
	4 920,0

тыс. руб.
	9 491,0

тыс.руб.

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	физические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	ОСНОВНЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего, в том числе:

48 752,8 тыс. руб.
	9 125,9

тыс. руб.
	7 945,3

тыс. руб.
	9 006,04

тыс. руб.
	6 405,6 тыс. руб.
	4 510,0 тыс. руб.
	4 920,0 тыс. руб.
	7 991,0 тыс. руб.

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9 125,9

тыс. руб.
	7 945,3

тыс. руб.
	9 006,04

тыс. руб.
	6 405,6 тыс.руб.
	4 510,0 тыс. руб.
	4 920,0 тыс. руб.
	7 991,0 тыс. руб.

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	физические лица
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 2
	«Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства
	всего, в том числе:

136 490,2 тыс. руб.

	15 633,4

тыс. руб.
	21 724,1 тыс. руб.
	15 473,30 тыс. руб.
	17046,60 тыс. руб.
	18 611,9 тыс. руб.
	18 611,9 тыс. руб.
	29389,0 тыс. руб

	федеральный бюджет
	2 197,1

тыс. руб.
	7296,8

тыс. руб.
	360,40

 тыс. руб.
	686,9 тыс. руб.
	686,9

тыс. руб.
	686,9

тыс. руб.
	1220,6

тыс. руб.

	областной бюджет
	13436,3 тыс. руб.
	14 427,3 тыс. руб.
	15 112,9 тыс. руб.
	16359,7 тыс. руб.
	17 925,0

тыс. руб.
	17 925,0 тыс. руб.
	28 168,4 тыс. руб.

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	физические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 3
	« Создание условий инвалидам (МГН) для беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры»
	всего, в том числе:

5 957,72 тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	2132,5
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	230,4
	1092,78
	-
	-
	-
	1 000

	местный бюджет
	-
	-
	2,04
	-
	-
	-
	1 500

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	физические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица

	физические лица